
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Επιτροπής Παρακολούθησης Παραλα-
βής σύμβασης που αφορά την υλοποίηση από το 
Υπουργείο του Υποέργου 4 με τίτλο: «Εφαρμογή 
πάγιας διαδικασίας κινήτρων και ανταμοιβών των 
υπαλλήλων, μέσω Κρίσιμων Δεικτών Απόδοσης 
(KPIs)» του έργου «SUB5. Σύστημα επιβράβευσης 
δημοσίων υπαλλήλων» με MIS: 5150179.

2 Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 
στον Δήμο Ηρωικής Νήσου Κάσου της Περιφέρει-
ας Νοτίου Αιγαίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/2/οικ.12508 (1)

Σύσταση Επιτροπής Παρακολούθησης Παραλα-

βής σύμβασης που αφορά την υλοποίηση από το 

Υπουργείο του Υποέργου 4 με τίτλο: «Εφαρμο-

γή πάγιας διαδικασίας κινήτρων και ανταμοιβών 

των υπαλλήλων, μέσω Κρίσιμων Δεικτών Απόδο-

σης (KPIs)» του έργου «SUB5. Σύστημα επιβρά-

βευσης δημοσίων υπαλλήλων» με MIS: 5150179.

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 13-15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
β. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

γ. των άρθρων 36 και 221 του ν. 4412/2016 «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

δ. της περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ζ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου -Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. Τις ειδικότερες διατάξεις:

α. Του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-

δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-

νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 

και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 

Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135),

β. του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊ-

κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρου-

αρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης 

και ανθεκτικότητας (L 57/17),

γ. του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 

2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1),

δ. του Κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβου-

λίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δη-

μοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον 

γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροπο-

ποίηση των Κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 

(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) 

αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 

1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 

και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κα-

τάργηση του Κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/ 

2012 (L 193/1),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4517

58621

21.08.2025 18:04:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58622 Τεύχος B’ 4517/20.08.2025

ε. της υπ’ αρ. 2021/0159/17.06.2021 πρότασης της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την εκτελεστική απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας 
(στο εξής το «Σ.Α.Α.»),

στ. της από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστικής απόφασης του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση της 
αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας 
για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 
Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 758).

4. Την υπό στοιχεία 48748/ΕΞ2024/03.04.2024 «1η 
τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του έργου “SUB5. 
Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων υπαλλήλων” (Κωδικός 
ΟΠΣ ΤΑ 5150179, Κωδικός ΠΔΕ: 2022ΤΑ01500004) στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Δράσης με 
ID “16972 - Μεταρρύθμιση της δημόσιας διοίκησης”» 
(ΑΔΑ: 9ΒΗ4Η-ΡΔΟ) του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

5. Την υπό στοιχεία 159682/ΕΞ2024/31.10.2024 «2η 
Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου “SUB5. 
Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων υπαλλήλων” με κω-
δικό ΟΠΣ ΤΑ 5150179 (κωδικός ΠΔΕ: 2022ΤΑ01500004), 
της Δράσης με ID “16972 - Μεταρρύθμιση της δημόσιας 
διοίκησης”» (ΑΔΑ: 6Υ5ΧΗ-30Ξ) του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Την υπό στοιχεία 103363/ΕΞ2025/13.06.2025 «3η 
Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου  “SUB5. 
Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων υπαλλήλων” με κω-
δικό ΟΠΣ ΤΑ 5150179 (κωδικός ΠΔΕ: 2022ΤΑ01500004), 
της Δράσης με ID  “16972 - Μεταρρύθμιση της δημόσιας 
διοίκησης”» (ΑΔΑ: ΡΝΘΜΗ-ΠΣΘ) του Ταμείου Ανάκαμ-
ψης και Ανθεκτικότητας, του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

7. Την ανάγκη σύστασης Επιτροπής Παρακολούθησης 
Παραλαβής σύμβασης που αφορά την υλοποίηση από το 
Υπουργείο του Υποέργου 4 με τίτλο: «Εφαρμογή πάγιας 
διαδικασίας κινήτρων και ανταμοιβών των υπαλλήλων, 
μέσω Κρίσιμων Δεικτών Απόδοσης (KPIs)» του έργου 
«SUB5. Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων υπαλλήλων» 
με MIS: 5150179.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΥΔΥ/ΟΔΠ/Φ.12/7/οικ.19960/ 
25.11.2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC015853715 2024-11-27) «Από-
φαση διενέργειας ηλεκτρονικού διεθνούς (άνω των ορίων) 
διαγωνισμού για το Υποέργο 4 «Εφαρμογή πάγιας διαδι-
κασίας κινήτρων και ανταμοιβών των υπαλλήλων, μέσω 
Κρίσιμων Δεικτών Απόδοσης (ΚΡΙs)» του έργου «SUB5. 
Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων υπαλλήλων» (ΟΠΣ/ΤΑ 
5150179).

9. Την υπό στοιχεία ΑΔΑΜ 25SYMV017281827  
2025-07-24 σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Εσωτερι-
κών και της ένωσης εταιρειών «ΕΥ BAS - B&F» για την 
υλοποίηση του Υποέργου 4 με τίτλο «Εφαρμογή πάγιας 
διαδικασίας κινήτρων και ανταμοιβών των υπαλλήλων, 
μέσω Κρίσιμων Δεικτών Απόδοσης (ΚΡΙs)» αξίας ενός 
εκατομμυρίου τριακοσίων εξήντα πέντε χιλιάδων ευρώ 

(1.365.000,00€) πλέον ΦΠΑ 24%, ενός εκατομμυρίου 
εξακοσίων ενενήντα δύο χιλιάδων εξακοσίων ευρώ πε-
ριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (1.692.600,00€) του έργου 
«SUB5. Σύστημα επιβράβευσης δημοσίων υπαλλήλων» 
με κωδ. ΟΠΣ ΤΑ MIS 5150179.

10. Το γεγονός ότι τα ενταγμένα έργα στο Ταμείο Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας, απαιτούν για την αξιολόγη-
σή τους κατά κύριο λόγο, ειδικές γνώσεις, επιστημονική 
κατάρτιση και εμπειρία.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εσωτερικών τριμελές 
γνωμοδοτικό όργανο με αντικείμενο που αφορά την 
υλοποίηση από το Υπουργείο του Υποέργου 4 με τίτλο: 
«Εφαρμογή πάγιας διαδικασίας κινήτρων και ανταμοι-
βών των υπαλλήλων, μέσω Κρίσιμων Δεικτών Απόδοσης 
(KPIs)» του έργου «SUB5. Σύστημα επιβράβευσης δημο-
σίων υπαλλήλων» με MIS: 5150179.

Η Επιτροπή συγκροτείται από υπαλλήλους κατηγορί-
ας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ όλων των κλάδων/
ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Υπουργείο Εσωτερι-
κών με οποιαδήποτε σχέση εργασίας. Η Επιτροπή μπο-
ρεί να συγκροτείται επίσης και με τη συμμετοχή ενός (1) 
εξωτερικού εξειδικευμένου επιστήμονα που διαθέτει 
τις απαιτούμενες ειδικές γνώσεις για το συγκεκριμένο 
έργο.

Β. Έργο της Επιτροπής ενδεικτικά, είναι, σύμφωνα και 
με τα οριζόμενα στο άρθρο 221 του ν. 4412/2016 (Α’ 147):

α) η αξιολόγηση των προσφορών ή αιτήσεων συμμε-
τοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων,

β) ο έλεγχος της καταλληλόλητας των προσφερόντων 
ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία σύ-
ναψης δημόσιας σύμβασης,

γ) ο έλεγχος και η αξιολόγηση των προσφορών,
δ) η εισήγηση του αποκλεισμού των προσφερόντων ή 

υποψηφίων από τη διαδικασία, της απόρριψης των προ-
σφορών, της κατακύρωσης των αποτελεσμάτων, της απο-
δέσμευσης των εγγυήσεων, της ματαίωσης της διαδικασίας,

ε) η γνωμοδότηση για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει 
κατά τη διαδικασία ανάθεσης,

στ) η γνωμοδότηση στο στάδιο της εκτέλεσης, όπου 
απαιτείται, για τα θέματα που ανακύπτουν, ιδίως για την 
παράταση του συμβατικού χρόνου, άλλες τροποποιήσεις 
της σύμβασης και την έκπτωση του αναδόχου και

ζ) η γνωμοδότηση για τις προβλεπόμενες στον παρό-
ντα νόμο ενστάσεις και προσφυγές που υποβάλλονται 
ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της προϊσταμένης 
αρχής κατά το στάδιο της ανάθεσης και εκτέλεσης.

Γ. Η θητεία των μελών της Επιτροπής αρχίζει από την 
ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης ορισμού των με-
λών της στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και λήγει με την ολοκλή-
ρωση Υποέργου 4 με τίτλο: «Εφαρμογή πάγιας διαδικασίας 
κινήτρων και ανταμοιβών των υπαλλήλων, μέσω Κρίσιμων 
Δεικτών Απόδοσης (KPIs)» του έργου «SUB5. Σύστημα επι-
βράβευσης δημοσίων υπαλλήλων» με MIS: 5150179.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58623Τεύχος B’ 4517/20.08.2025

Δ. Η Επιτροπή λειτουργεί εντός του κανονικού ωραρί-

ου λειτουργίας των δημοσίων Υπηρεσιών και σύμφωνα 

με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιουλίου 2025 

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 38555 οικ. Φ.101.4 (2)

Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 

στον Δήμο Ηρωικής Νήσου Κάσου της Περιφέ-

ρειας Νοτίου Αιγαίου.

O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 4029/2011 «Εθελο-

ντισμός στο Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή και 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» (Α’ 245), 

καθώς και των άρθρων 29 και 30,

β. της περ. η της παρ. 3 και της παρ. 10 του άρθρου 79 

του ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρί-

σεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της 

Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 

συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, ανα-

διοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 27),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του π. δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής 

Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 161),

ε. του π. δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠ513/10.07.2023 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Κλιματικής Κρί-

σης και Πολιτικής Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υφυπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προ-

στασίας, Ευάγγελο Τουρνά» (Β’ 4438).

3. Το υπό στοιχεία 1004Φ.217.1/21.05.2020 έγγραφο 

της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Νοτίου Αιγαίου «Περί ίδρυσης Εθελοντικού 

Πυροσβεστικού Κλιμακίου».

4. Το υπό στοιχεία 590οικ.Φ.104.4/27.02.2025 έγγρα-

φο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Νοτίου Αιγαίου με συνημμένο φάκελο 
απαιτούμενων δικαιολογητικών του Δήμου Ηρωικής 

Νήσου Κάσου σχετικά με την ίδρυση Εθελοντικού Πυρο-

σβεστικού Κλιμακίου στον Δήμο Ηρωικής Νήσου Κάσου.

5. Το από 29.11.2024 Πρακτικό της Επιτροπής Καταλ-

ληλότητας Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου - Δι-

ενέργεια Αυτοψίας και έκθεση Ελέγχου Καταλληλότητας, 

σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή αποφαίνεται ότι οι εγκα-

ταστάσεις, το όχημα και ο λοιπός μηχανολογικός-πυροσβε-

στικός εξοπλισμός κρίνονται κατάλληλες για τη στέγαση 

του Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου Η.Ν. Κάσου.

6. Το υπό στοιχεία 590οικ.Φ.104.4/27.02.2025 έγγρα-

φο της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Νοτίου Αιγαίου «Υποβολή φακέλου 

ιδρύσεως του Εθελοντικού Π.Κ. Ηρωικής Νήσου Κάσου» 

με συνημμένα τα υπ’  αρ. 428/03.02.2025 και υπ’  αρ. 

445/04.02.2025 έγγραφα του Δήμου Ηρωικής Νήσου 

Κάσου, με τα οποία βεβαιώνεται η δέσμευση παροχής 

ατομικού εξοπλισμού Εθελοντών Πυροσβεστών Π.Σ., η 

κάλυψη εξόδων λειτουργίας και συντήρησης κτιρίου κα-

θώς και η δέσμευση πρόβλεψης ανάλογων πιστώσεων 

για τα επόμενα οικονομικά έτη για την παροχή ατομικού 

εξοπλισμού και κάλυψη εξόδων λειτουργίας και συντήρη-

σης κτιρίου του Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου 

σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 4029/2011.

7. Την υπ’ αρ. 16287/12.03.2025 «Εκτίμηση οικονομι-

κών επιπτώσεων από την ίδρυση του Εθελοντικού Πυ-

ροσβεστικού Κλιμακίου στην Ηρωική Νήσο Κάσου της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής 

Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας».

8. Την υπ’ αρ. 7/10.06.2025 απόφαση του Συμβουλίου 

Επιτελικού Σχεδιασμού Πυροσβεστικού Σώματος.

9. Την από 23 Ιουνίου 2025 Έκθεση της Διεύθυνσης 

Στρατηγικού Σχεδιασμού και Επικοινωνίας του Αρχηγεί-

ου Πυροσβεστικού Σώματος.

10. Τις υπ’ αρ. 428/03.02.2025 (ΑΔΑ: 6ΔΨ4ΩΕΙ-ΡΕΒ) και 

445/04.02.2025 (ΑΔΑ: 6562ΩΕΙ-0ΤΚ) αποφάσεις Ανάλη-

ψης Υποχρέωσης του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου, 

σύμφωνα με τις οποίες προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του Προϋπολογισμού του Δήμου Ηρωικής Νήσου Κάσου, 

η οποία δεν δύναται να ξεπεράσει το τρέχον έτος το ποσό 

των 10.000,00 Ευρώ (ΚΑΕ. 35.7135.0007) και 28,400,00 

Ευρώ (Κ.Α.Ε. 35.6263, Κ.Α.Ε. 35.6265.0002, Κ.Α.Ε. 35.6641, 

Κ.Α.Ε. 35.7133.0001, Κ.Α.Ε. 35.7135.0009) και τα επόμενα 

έτη 2026-2030 τις 5.000,00 ευρώ κατ‘ έτος (35.7135.0007) 

και τις 26.200,00 ευρώ κατ’ έτος (Κ.Α.Ε. 35.6263, Κ.Α.Ε. 

35.6265.0002, Κ.Α.Ε. 35.6641, Κ.Α.Ε. 35.7133.0001, Κ.Α.Ε. 

35.7135.0009).

11. Την υπ’ αρ. 39863/03.07.2025 εισηγητική έκθεση 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της 

Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, σύμφωνα 

με την οποία, από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Ε.Φ. 

1060-201-0000000 «Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 

Πολιτικής Προστασίας/Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58624 Τεύχος B’ 4517/20.08.2025

Άρθρο 1

Ιδρύεται Εθελοντικό Πυροσβεστικό Κλιμάκιο στον Δήμο Ηρωικής Νήσου Κάσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Ιουλίου 2025 

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02045172008250004*


